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Zgodnie z Kodeksem karnym, orzekając karę pozbawienia wolności, sąd:1. 
ma obowiązek określić rodzaj zakładu karnego, w którym skazany ma odby-A. 
wać karę, a także orzec system programowego oddziaływania,
ma obowiązek określić typ zakładu karnego, w którym skazany ma odbywać B. 
karę, 
może określić rodzaj i typ zakładu karnego, w którym skazany ma odbywać C. 
karę, a także orzec system terapeutyczny jej wykonania.

Zgodnie z Kodeksem karnym, w razie skazania na karę 7 lat pozbawienia wolności, 2. 
kary tej nie można wykonać, jeżeli od uprawomocnienia się wyroku minęło lat:

15,A. 
20,B. 
30.C. 

Zgodnie z Kodeksem karnym, jeżeli sprawca skazany za przestępstwo umyślne na 3. 
karę pozbawienia wolności popełnia w ciągu 5 lat po odbyciu co najmniej 6 mie-
sięcy kary umyślne przestępstwo, stanowiące występek, podobne do przestępstwa, 
za które był już skazany, sąd:

może wymierzyć karę przewidzianą za przypisane sprawcy przestępstwo w wy-A. 
sokości do górnej granicy ustawowego zagrożenia zwiększonego o połowę,
wymierza karę przewidzianą za wymierzone sprawcy przestępstwo w wysoko-B. 
ści powyżej dolnej granicy ustawowego zagrożenia, a może ją wymierzyć do 
górnej granicy ustawowego zagrożenia zwiększonego o połowę,
wymierza karę przewidzianą za przypisane sprawcy przestępstwo w wysokości C. 
nie niższej od dolnej granicy ustawowego zagrożenia zwiększonego o połowę,

Zgodnie z kodeksem karnym, karalność przestępstwa ściganego z oskarżenia prywat-4. 
nego – jeżeli nie wszczęto postępowania przeciwko osobie – ustaje z upływem:

zawsze 2 lat od czasu jego popełnienia,A. 
6 miesięcy od czasu, gdy pokrzywdzony dowiedział się o osobie sprawcy,B. 
roku od czasu, gdy pokrzywdzony dowiedział się o sprawcy przestępstwa, nie C. 
później jednak niż z upływem 3 lat od czasu jego popełnienia.

Zgodnie Kodeksem karnym, warunkowo zawieszając wykonanie kary pozbawie-5. 
nia wolności, sąd jest zobowiązany oddać pod dozór :

każdego sprawcę przestępstwa umyślnego,A. 
młodocianego sprawcę przestępstw umyślnego,B. 
młodocianego sprawcę przestępstwa umyślnego, jak i młodocianego sprawcę C. 
przestępstwa nieumyślnego,
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Zgodnie z Kodeksem karnym, w razie skazania za zbiegające się przestępstwa na 6. 
kary pozbawienia wolności i ograniczenia wolności sąd:

nie wymierza kary łącznej,A. 
wymierza karę łączną pozbawienia wolności, przyjmując, że miesiąc ograni-B. 
czenia wolności równa się 10 dniom pozbawienia wolności,
wymierza karę łączną pozbawienia wolności, przyjmując, że miesiąc ograni-C. 
czenia wolności równa się 15 dniom pozbawienia wolności.

Zgodnie z Kodeksem karnym, kto przekracza granice obrony koniecznej pod wpły-7. 
wem strachu lub wzburzenia usprawiedliwionych okolicznościami zamachu:

nie popełnia przestępstwa,A. 
nie podlega karze,B. 
popełnia przestępstwo, przy czym sąd stosuje nadzwyczajne złagodzenie kary.C. 

Zgodnie z Kodeksem karnym, środek karny zakazu opuszczania określonego miej-8. 
sca pobytu bez zgody sądu, orzeka się:

w dniach, miesiącach i latach, od roku do lat 10,A. 
w miesiącach i latach, od lat 2 do 6,B. 
w latach, od roku do lat 15.C. 

Zgodnie z Kodeksem karnym, wobec sprawcy występku o charakterze chuligań-9. 
skim zagrożonego karą pozbawienia wolności nieprzekraczającą 5 lat, nie stosując 
nadzwyczajnego złagodzenia kary, sąd:

może orzec zamiast kary pozbawienia wolności grzywnę,A. 
może orzec zamiast kary pozbawienia wolności karę ograniczenia wolności do B. 
lat 2,
nie może orzec zamiast kary pozbawienia wolności grzywny albo kary ograni-C. 
czenia wolności do lat 2.

Zgodnie z Kodeksem karnym, przy ocenie stopnia społecznej szkodliwości czynu 10. 
sąd nie bierze pod uwagę:

rodzaju i charakteru naruszonego dobra, A. 
wagi naruszonych przez sprawcę obowiązków,B. 
właściwości i warunków osobistych sprawcy. C. 

Zgodnie z Kodeksem karnym, jeżeli w czasie popełnienia przestępstwa zdolność 11. 
rozpoznania znaczenia czynu lub kierowania postępowaniem była w znacznym 
stopniu ograniczona, a sprawca nie wprawił się w stan nietrzeźwości lub odurzenia 
powodujący ograniczenie poczytalności, które przewidywał albo mógł przewi-
dzieć, sąd:

odstępuje od wymierzenia kary,A. 
może zastosować nadzwyczajne złagodzenie kary, B. 
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stosuje nadzwyczajne złagodzenie kary.C. 
Zgodnie z Kodeksem karnym, w razie warunkowego zwolnienia z kary dożywot-12. 
niego pozbawienia wolności okres próby wynosi:

10 lat,A. 
15 lat,B. 
20 lat.C. 

Zgodnie z Kodeksem karnym, nie podlega zatarciu skazanie na karę pozbawienia 13. 
wolności bez warunkowego zawieszenia jej wykonania:

za przestępstwo przeciwko wolności seksualnej i obyczajności, jeżeli pokrzyw-A. 
dzony był małoletnim poniżej lat 15,
za przestępstwo przeciwko pokojowi,B. 
za przestępstwo wojenne.C. 

Zgodnie z Kodeksem karnym, w razie odwołania warunkowego zwolnienia z od-14. 
bycia reszty kary 25 lat pozbawienia wolności, ponowne warunkowe zwolnienie 
nie może nastąpić przed upływem:

5 lat od osadzenia skazanego w zakładzie karnym,A. 
10 lat od osadzenia skazanego w zakładzie karnym,B. 
15 lat od osadzenia skazanego w zakładzie karnym.C. 

Zgodnie z Kodeksem karnym, nadzwyczajnie obostrzoną karę ograniczenia wolno-15. 
ści wymierza się:

tylko w miesiącach,A. 
tylko w latach,B. 
w miesiącach i latach.C. 

Zgodnie z Kodeksem karnym, w przypadku orzekania środka karnego w postaci 16. 
obowiązku naprawienia szkody wyrządzonej przestępstwem: 

stosuje się przepisy prawa cywilnego o przedawnieniu roszczenia,A. 
stosuje się przepisy prawa cywilnego o możliwości zasądzenia renty,B. 
nie stosuje się przepisów prawa cywilnego o przedawnieniu roszczenia oraz C. 
możliwości zasądzenia renty. 

Zgodnie z Kodeksem karnym, przygotowanie do popełnienia czynu zabronionego 17. 
jest karalne:

tylko wtedy, gdy ustawa tak stanowi,A. 
w przypadku zbrodni zabójstwa,B. 
w przypadku wszystkich występków o charakterze chuligańskim.C. 

Zgodnie z Kodeksem karnym, w razie przekroczenia granic stanu wyższej koniecz-18. 
ności, sąd:

nie może odstąpić od wymierzenia kary,A. 
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nie może zastosować nadzwyczajnego złagodzenia kary,B. 
może zastosować nadzwyczajne złagodzenie kary.C. 

Zgodnie z Kodeksem karnym, podanie wyroku do publicznej wiadomości jest:19. 
środkiem zabezpieczającym,A. 
środkiem karnym,B. 
karą.C. 

Zgodnie z Kodeksem karnym, jeżeli w wyroku orzeczono przepadek przedmio-20. 
tów, to objęte przepadkiem przedmioty przechodzą na własność Skarbu Państwa 
z chwilą:

uprawomocnienia się wyroku,A. 
wydania nieprawomocnego wyroku,B. 
nadania wyrokowi klauzuli wykonalności.C. 

Zgodnie z Kodeksem karnym, wobec sprawcy występku o charakterze chuligań-21. 
skim sąd może, w szczególnie uzasadnionych wypadkach, warunkowo zawiesić 
wykonanie kary:

grzywny,A. 
ograniczenia wolności,B. 
pozbawienia wolności.C. 

Zgodnie z Kodeksem karnym, zawieszenie wykonania kary następuje na okres pró-22. 
by, który biegnie od:

 wydania orzeczenia przez sąd pierwszej instancji,A. 
uprawomocnienia się orzeczenia,B. 
skierowania orzeczenia do kuratora sądowego, celem jego wykonania.C. 

Zgodnie z Kodeksem karnym, zawieszając wykonanie kary ograniczenia wolno-23. 
ści, sąd:

nie może orzec grzywny,A. 
może orzec grzywnę w wysokości do 135 stawek dziennych,B. 
może orzec grzywnę w wysokości od 180 stawek dziennych.C. 

Zgodnie z Kodeksem karnym, zbrodnię stanowi:24. 
pozbawienie człowieka wolności trwające dłużej niż 7 dni,A. 
pozbawienie człowieka wolności łączące się z jego szczególnym udręcze-B. 
niem,
przygotowanie do popełnienia przestępstwa handlu ludźmi.C. 

Zgodnie z Kodeksem karnym, jeżeli w czasie popełnienia przestępstwa zdolność 25. 
sprawcy do rozpoznania znaczenia czynu lub kierowania swoim postępowaniem 
była w znacznym stopniu ograniczona, sąd:

zawsze stosuje nadzwyczajne złagodzenie kary,A. 
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może zastosować nadzwyczajne złagodzenie kary,B. 
może zastosować nadzwyczajne złagodzenia kary tylko w razie skazania za C. 
zbrodnię.

Zgodnie z Kodeksem postępowania karnego, prokurator może – w akcie oskarże-26. 
nia – złożyć wniosek o wydanie wyroku skazującego bez przeprowadzenia rozpra-
wy, gdy czyn zarzucony jest:

zbrodnią zagrożoną karą nieprzekraczającą 15 lat pozbawienia wolności,A. 
występkiem zagrożonym karą nieprzekraczającą 10 lat pozbawienia wolności,B. 
występkiem zagrożonym karą 12 lat pozbawienia wolności.C. 

Zgodnie z Kodeksem postępowania karnego, w postępowaniu przygotowawczym, 27. 
z inicjatywy lub za zgodą pokrzywdzonego i oskarżonego, sprawę do instytucji lub 
osoby godnej zaufania w celu przeprowadzenia postępowania mediacyjnego mię-
dzy pokrzywdzonym i oskarżonym, może skierować:

sąd, A. 
prokurator,B. 
prezes sądu na wniosek prokuratora.C. 

Zgodnie z Kodeksem postępowania karnego, kasację od wyroku orzekającego karę 28. 
dożywotniego pozbawienia wolności rozpoznaje sąd w składzie:

trzech sędziów, A. 
pięciu sędziów,B. 
siedmiu sędziów.C. 

Zgodnie z Kodeksem postępowania karnego, jeżeli z powodu wyłączenia sędziów 29. 
rozpoznanie sprawy w danym sądzie jest niemożliwe:

sąd ten zawiesza postępowanie do czasu, gdy rozpoznanie sprawy w tym sądzie A. 
będzie możliwe,
sąd wyższego rzędu przekazuje sprawę innemu sądowi równorzędnemu,B. 
sąd wyższego rzędu przejmuje sprawę do swego rozpoznania.C. 

Zgodnie z Kodeksem postępowania karnego, środek odwoławczy wniesiony na ko-30. 
rzyść oskarżonego:

może być cofnięty bez zgody oskarżonego, jeżeli wniósł go oskarżyciel pu-A. 
bliczny,
może być cofnięty bez zgody oskarżonego, jeżeli wniósł go jego obrońca,B. 
nie może być cofnięty nawet za zgodą oskarżonego,C. 
nie może być cofnięty bez zgody oskarżonego.D. 

Zgodnie z Kodeksem postępowania karnego, przyrzeczenie od świadka może 31. 
odebrać:

protokolant lub sędzia w zależności od etapu postępowania,A. 
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sąd lub sędzia wyznaczony,B. 
prokurator lub sędzia wyznaczony,C. 

Zgodnie z Kodeksem postępowania karnego, w razie odstąpienia oskarżyciela po-32. 
siłkowego od oskarżenia:

może on ponownie przyłączyć się do postępowania aż do czasu zamknięcia A. 
przewodu sądowego na rozprawie głównej,
może on, za zgodą oskarżyciela publicznego, ponownie przyłączyć się do po-B. 
stępowania w każdym czasie aż do czasu jego prawomocnego zakończenia,
nie może on ponownie przyłączyć się do postępowania.C. 

Zgodnie z Kodeksem postępowania karnego, jeżeli po rozpoczęciu przewodu sądo-33. 
wego okaże się, że przyjęte do rozpoznania powództwo cywilne (adhezyjne) zosta-
ło wniesione przez osobę nieuprawnioną, sąd:

odrzuci pozew, A. 
pozostawi powództwo bez rozpoznania,B. 
umorzy postępowanie w części dotyczącej powództwa cywilnego.C. 

Zgodnie z Kodeksem postępowania karnego, powództwo cywilne (adhezyjne) jest 34. 
niedopuszczalne w postępowaniu:

uproszczonym,A. 
przyspieszonym,B. 
nakazowym.C. 

Zgodnie z Kodeksem postępowania karnego, przewód sądowy zaczyna się od:35. 
wywołania sprawy,A. 
złożenia wyjaśnień przez pokrzywdzonego,B. 
odczytania aktu oskarżenia.C. 

Zgodnie z Kodeksem postępowania karnego, zarządzenie:36. 
wymaga pisemnego uzasadnienia, jeżeli podlega zaskarżeniu,A. 
wymaga pisemnego uzasadnienia, nawet jeżeli nie podlega zaskarżeniu,B. 
nie wymaga pisemnego uzasadnienia, nawet jeżeli podlega zaskarżeniu.C. 

Zgodnie z Kodeksem postępowania karnego, jeżeli sąd na rozprawie głównej 37. 
stwierdza, że nie jest właściwy miejscowo: 

może przekazać sprawy sądowi właściwemu miejscowo nawet wtedy, gdy po-A. 
wstaje konieczność odroczenia rozprawy,
może przekazać sprawę sądowi właściwemu miejscowo jedynie wtedy, gdy po-B. 
wstaje konieczność odroczenia rozprawy,
przekazuje sprawę sądowi właściwemu miejscowo, gdy powstaje konieczność C. 
odroczenia rozprawy albo zarządzenia przerwy.
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Zgodnie z Kodeksem postępowania karnego, w kwestii wznowienia postępowania 38. 
zakończonego orzeczeniem sądu apelacyjnego orzeka:

sąd apelacyjny w innym równorzędnym składzie,A. 
Sąd Najwyższy w składzie jednego sędziego,B. 
Sąd Najwyższy w składzie trzech sędziów.C. 

Zgodnie z Kodeksem postępowania karnego, wydanie listu żelaznego:39. 
uzależnia się od złożenia poręczenia majątkowego,A. 
można uzależnić od złożenia poręczenia majątkowego,B. 
nie można uzależnić od złożenia poręczenia majątkowego.C. 

Zgodnie z Kodeksem postępowania karnego, w razie stwierdzenia po rozpoczęciu 40. 
przewodu sądowego danych przemawiających za warunkowym umorzeniem po-
stępowania, sąd umarza warunkowo postępowanie:

postanowieniem,A. 
wyrokiem,B. 
wyrokiem nakazowym.C. 

Zgodnie z Kodeksem postępowania karnego, w postępowaniu w sprawach z oskar-41. 
żenia prywatnego, posiedzenie pojednawcze prowadzi:

sędzia,A. 
mediator,B. 
referendarz sądowy.C. 

Zgodnie z Kodeksem wykroczeń, nie można wymierzyć kary aresztu lub zastęp-42. 
czej kary aresztu, jeżeli:

sprawca wykroczenia popełnił czyn po ukończeniu 17 lat, a przed ukończeniem A. 
18 lat,
sprawca naprawił w całości albo w części szkodę wyrządzoną wykroczeniem,B. 
sprawca nie był uprzednio karany za podobno przestępstwo lub wykroczenie,C. 
warunki osobiste sprawcy uniemożliwiają odbycie tej kary.D. 

Zgodnie z Kodeksem wykroczeń, odpowiedzialność za podżeganie i pomocnictwo:43. 
w ogóle nie jest dopuszczalna,A. 
zachodzi tylko wtedy, gdy ustawa tak stanowi i tylko w razie dokonania przez B. 
sprawcę czynu zabronionego,
 jest możliwa tylko w przypadku wykroczeń o charakterze chuligańskim,C. 
jest możliwa w przypadku każdego z wykroczeń.D. 

Zgodnie z Kodeksem wykroczeń, warunkowe zawieszenie wykonania kary aresztu 44. 
następuje na okres próby, który nie może być:

krótszy niż 6 miesięcy i nie może przekroczyć roku,A. 
krótszy niż rok i nie może przekroczyć 2 lat,B. 
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krótszy niż rok i nie może przekroczyć 3 lat.C. 
Zgodnie z Kodeksem wykroczeń, środkiem oddziaływania wychowawczego nie 45. 
jest:

pouczenie,A. 
ostrzeżenie,B. 
nagana.C. 

Zgodnie z Kodeksem wykroczeń, środkiem karnym nie jest:46. 
pozbawienie władzy rodzicielskiej,A. 
nawiązka,B. 
przepadek przedmiotów.C. 

Zgodnie z Kodeksem wykroczeń, środek karny w postaci zakazu prowadzenia po-47. 
jazdów orzeka się na okres:

od 6 miesięcy do lat 3,A. 
od 3 miesięcy do 1 roku,B. 
od 3 miesięcy do lat 5.C. 

Kodeks wykroczeń nie przewiduje instytucji:48. 
nadzwyczajnego złagodzenia kary,A. 
odstąpienia od wymierzenia kary lub środka karnego,B. 
warunkowego umorzenia postępowania.C. 

Zgodnie z Kodeksem wykroczeń, jeżeli czy będący wykroczeniem i wyczerpujący 49. 
jednocześnie znamiona przestępstwa określonego w Kodeksie karnym, sąd orzekł 
za przestępstwo i wykroczenie karę tego samego rodzaju, wykonuje się:

zawsze karę orzeczoną za przestępstwo,A. 
zawsze karę orzeczoną za wykroczenie,B. 
karę orzeczoną za przestępstwo albo karę orzeczoną za wykroczenie  C. 
w zależności od tego, która z nich jest surowsza.

Zgodnie z Kodeksem wykroczeń, orzeczona kara lub środek karny nie podlega wy-50. 
konaniu, jeżeli od daty uprawomocnienia się upłynęło:

1 rok,A. 
2 lata,B. 
3 lata.C. 

Zgodnie z Kodeksem wykroczeń, podanie orzeczenia o ukaraniu do publicznej 51. 
wiadomości w szczególny sposób orzeka się zawsze wtedy, gdy:

wykroczenie popełniono we współdziałaniu z małoletnim,A. 
może to mieć znaczenie wychowawcze,B. 
działanie sprawcy zasługiwało na szczególne potępienie.C. 

Zgodnie z kodeksem wykroczeń, wykroczenie można popełnić:52. 
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tylko umyślnie,A. 
zarówno umyślnie, jak i nieumyślnie, chyba że ustawa przewiduje odpowie-B. 
dzialność tylko za wykroczenie umyślne,
zarówno umyślnie, jak i nieumyślnie, chyba że ustawa przewiduje odpowie-C. 
dzialność tylko za wykroczenie nieumyślne.

Zgodnie z Kodeksem postępowania w sprawach o wykroczenia, spory o właści-53. 
wość między sądami rejonowymi rozstrzyga:

sąd okręgowy, właściwy dla okręgu, w którym działa sąd, który pierwszy wsz-A. 
czął spór,
sąd apelacyjny, właściwy dla obszaru apelacji, w którym działa sąd, który B. 
pierwszy wszczął spór,
prezes sądu okręgowego, w okręgu którego działa sąd, który pierwszy wszczął C. 
spór.

Zgodnie z Kodeksem postępowania w sprawach o wykroczenia, w sprawach o wy-54. 
kroczenia ścigane na żądanie pokrzywdzonego, w razie cofnięcia takiego żądania 
ponowne jego złożenie jest:

niedopuszczalne,A. 
dopuszczalne, jeżeli od jego cofnięcia nie upłynęło 14 dni,B. 
dopuszczalne, jeżeli od jego cofnięcia nie upłynęło 21 dni.C. 

Zgodnie z Kodeksem postępowania w sprawach o wykroczenia, wydając wyrok 55. 
nakazowy w postępowaniu nakazowym, sąd orzeka:

na rozprawie,A. 
na posiedzeniu z udziałem stron,B. 
na posiedzeniu bez udziału stron.C. 

Zgodnie z Kodeksem postępowania w sprawach o wykroczenia, kasację w spra-56. 
wach o wykroczenia wnosi się:

bezpośrednio do Sądu Najwyższego, A. 
do Sądu Najwyższego za pośrednictwem sądu apelacyjnego, B. 
do Sądu Najwyższego za pośrednictwem sądu, który wydał zaskarżone C. 
orzeczenie.

Zgodnie z Kodeksem karnym skarbowym, w razie ukarania (odrębnymi wyrokami) 57. 
za dwa albo więcej wykroczeń skarbowych popełnionych przed wydaniem pierw-
szego orzeczenia:

odrębnemu wykonaniu podlegają wszystkie orzeczone kary,A. 
wykonaniu podlega najsurowsza kara,B. 
sąd orzeka karę łączną, która podlega wykonaniu.C. 
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Test K

Zgodnie z Kodeksem karnym skarbowym, w przypadku przestępstw skarbowych, 58. 
środkiem karnym nie jest: 

dobrowolne poddanie się odpowiedzialności,A. 
warunkowe umorzenie postępowania karnego,B. 
skierowanie do placówki leczniczo-rehabilitacyjnej.C. 

Zgodnie z Kodeksem karnym skarbowym, w postępowaniu w stosunku do nie-59. 
obecnych orzeczenie co do kary, środka karnego lub innego środka można ogra-
niczyć do:

przepadku przedmiotów,A. 
zakazu wykonywania określonego zawodu, B. 
podania wyroku do publicznej wiadomości.C. 

Zgodnie z Kodeksem karnym skarbowym, w razie skazania za zbiegające się prze-60. 
stępstwo skarbowe i przestępstwo określone w innej ustawie karnej, sąd:

nie ma możliwości wymierzenia kary łącznej,A. 
nie wymierza kary łącznej na zasadach określonych w Kodeksie karnym skar-B. 
bowym, lecz na zasadach określonych w Kodeksie karnym,
wymierza karę łączną na zasadach określonych w Kodeksie karnym skarbowym. C. 
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